PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MONTE VERDE

ESTADO DE MATO GROSSO

CNPJ:37.465.556/0001-63

 LEI N.º 437/2010
                       Data: de 05 de Abril de 2010.

SÚMULA: “Altera dispositivos da Lei Municipal n.º 335, de 17 de dezembro de 2007, que Dispõe sobre o plano de cargos, carreira e remuneração dos profissionais da educação básica do Município de Nova monte Verde e dá outras providências”.

A Câmara Municipal aprovou e BEATRIZ DE FÁTIMA SUECK LEMES, Prefeita Municipal de Nova Monte Verde, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º  - Os parágrafos 2º e 3º do artigo 66, da Lei Municipal nº 335, de 17 de Dezembro de 2007, passa a vigorar com a seguinte redação:
......................................................................................................................
§ 2º - É fixado em R$ 1.068,75 (um mil e sessenta e oito reais e setenta e cinco centavos) o valor inicial da carreira pela jornada de trabalho de 30 (trinta) horas.

§ 3º – É fixado em R$ 586,50 (quinhentos e oitenta e seis reais e cinqüenta centavos) o valor inicial da carreira do auxiliar de professor pela jornada de trabalho de 40 (quarenta) horas semanal.

....................................................................................................................
Art. 2º Fica alterado o anexo III da Lei Municipal nº 335, de 17 de dezembro de 2007.

Art. 3º Esta Lei Municipal entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Gabinete da Prefeita Municipal, 5 de Abril de 2010.
BEATRIZ DE FÁTIMA SUECK LEMES

Prefeita Municipal

ANEXO III

TABELA DE REMUNERAÇÃO DE PROFESSOR – 30 HORAS

	NIVEL
	 GRADUAÇÃO                                                               CLASSES

	I
	A
	B
	C
	D
	E
	F
	G
	H
	I

	1
	       1.068,75
	1.100,81
	1.132,88
	2.030,63
	1.197,00
	1.229,06
	1.261,13
	1.293,19
	1.325,25

	2
	1.143,56
	1.177,87
	1.212,18
	2.172,77
	1.280,79
	1.315,10
	1.349,40
	1.383,71
	1.418,02

	3
	1.218,38
	1.254,93
	1.291,48
	2.314,91
	1.364,58
	1.401,13
	1.437,68
	1.474,23
	1.510,79

	4
	1.293,19
	1.331,98
	1.370,78
	2.457,06
	1.448,37
	1.487,17
	1.525,96
	1.564,76
	1.603,55

	NIVEL
	   PÓS GRADUAÇÃO                                                    CLASSES

	II
	A
	B
	C
	D
	E
	F
	G
	H
	I

	1
	1.140,00
	1.174,20
	1.208,40
	1.242,60
	1.276,80
	1.311,00
	1.345,20
	1.379,40
	1.413,60

	2
	1.219,80
	1.256,39
	1.292,99
	1.329,58
	1.366,18
	1.402,77
	1.439,36
	1.475,96
	1.512,55

	3
	1.299,60
	1.338,59
	1.377,58
	1.416,56
	1.455,55
	1.494,54
	1.533,53
	1.572,52
	1.611,50

	4
	1.379,40
	1.420,78
	1.462,16
	1.503,55
	1.544,93
	1.586,31
	1.627,69
	1.669,07
	1.710,46

TABELA DE REMUNERAÇÃO DE PROFESSOR AUXILIAR – 40 HORAS
	NIVEL
	CLASSES

	I
	A
	B
	C
	D
	E
	F
	G
	H
	I

	1
	          586,50
	            604,10
	       621,69
	       639,29
	       656,88
	       674,48
	       692,07
	       709,67
	       727,26

	2
	          627,56
	            646,38
	       665,21
	       684,03
	       702,86
	       721,69
	       740,51
	       759,34
	       778,17

	3
	          668,61
	            688,67
	       708,73
	       728,78
	       748,84
	       768,90
	       788,96
	       809,02
	       829,08

	4
	          709,67
	            730,95
	       752,24
	       773,53
	       794,82
	       816,11
	       837,40
	       858,69
	       879,98

	NIVEL
	CLASSES

	II
	A
	B
	C
	D
	E
	F
	G
	H
	I

	1
	          645,15
	664,50
	703,21
	722,57
	741,92
	741,92
	761,28
	780,63
	799,99

	2
	690,31
	711,02
	752,44
	773,15
	793,86
	793,86
	814,57
	835,28
	855,99

	3
	735,47
	757,54
	801,66
	823,73
	845,79
	845,79
	867,86
	889,92
	911,98

	4
	780,63
	804,05
	850,89
	874,31
	897,73
	897,73
	921,15
	944,56
	967,98

TABELA DE REMUNERAÇAO PARA AGENTES ADMINISTRATIVOS

	NIVEL
	TRIÊNIO

	 CLASSE
	A
	B
	C
	D
	E
	F
	G
	H
	I

	1
	450,00
	459,00
	468,18
	477,54
	487,09
	496,84
	506,77
	516,91
	527,25

	2
	459,00
	468,18
	477,54
	487,09
	496,84
	506,77
	516,91
	527,25
	537,79

	3
	468,18
	477,54
	487,09
	496,84
	506,77
	516,91
	527,25
	537,79
	548,55

	4
	477,54
	487,09
	496,84
	506,77
	516,91
	527,25
	537,79
	548,55
	559,52

	J
	K
	L
	M
	N
	O
	P
	Q
	R
	S

	537,79
	548,55
	559,52
	570,71
	582,12
	593,77
	605,64
	617,75
	630,11
	642,71

	548,55
	559,52
	570,71
	582,12
	593,77
	605,64
	617,75
	630,11
	642,71
	655,57

	559,52
	570,71
	582,12
	593,77
	605,64
	617,75
	630,11
	642,71
	655,57
	668,68

	570,71
	582,12
	593,77
	605,64
	617,75
	630,11
	642,71
	655,57
	668,68
	682,05

	T
	U
	V
	W
	X
	Y

	655,57
	668,68
	682,05
	695,69
	709,60
	723,80

	668,68
	682,05
	695,69
	709,60
	723,80
	738,27

	682,05
	695,69
	709,60
	723,80
	738,27
	753,04

	695,69
	709,60
	723,80
	738,27
	753,04
	768,10

TABELA DE REMUNERAÇAO PARA ASSISTENTES ADMINISTRATIVOS

	NIVEL
	TRIÊNIO

	CLASSE
	A
	B
	C
	D
	E
	F
	G
	H
	I

	1
	600,00
	612,00
	624,24
	636,72
	649,46
	662,45
	675,70
	689,21
	703,00

	2
	612,00
	624,24
	636,72
	649,46
	662,45
	675,70
	689,21
	703,00
	717,06

	3
	624,24
	636,72
	649,46
	662,45
	675,70
	689,21
	703,00
	717,06
	731,40

	4
	636,72
	649,46
	662,45
	675,70
	689,21
	703,00
	717,06
	731,40
	746,02

	J
	K
	L
	M
	N
	O
	P
	Q
	R

	717,06
	731,40
	746,02
	760,95
	776,16
	791,69
	807,52
	823,67
	840,14

	731,40
	746,02
	760,95
	776,16
	791,69
	807,52
	823,67
	840,14
	856,95

	746,02
	760,95
	776,16
	791,69
	807,52
	823,67
	840,14
	856,95
	874,09

	760,95
	776,16
	791,69
	807,52
	823,67
	840,14
	856,95
	874,09
	891,57

	S
	T
	U
	V
	W
	X
	Y

	856,95
	874,09
	891,57
	909,40
	927,59
	946,14
	965,06

	874,09
	891,57
	909,40
	927,59
	946,14
	965,06
	984,36

	891,57
	909,40
	927,59
	946,14
	965,06
	984,36
	1.004,05

	909,40
	927,59
	946,14
	965,06
	984,36
	1.004,05
	1.024,13

TABELA DE REMUNERAÇAO PARA TECNICO ADMINISTRATIVO

	NIVEL
	TRIÊNIO

	 CLASSE
	A
	B
	C
	D
	E
	F
	G
	H
	I

	1
	900,00
	918,00
	936,36
	955,09
	974,19
	993,67
	1.013,55
	1.033,82
	1.054,49

	2
	918,00
	936,36
	955,09
	974,19
	993,67
	1.013,55
	1.033,82
	1.054,49
	1.075,58

	3
	936,36
	955,09
	974,19
	993,67
	1.013,55
	1.033,82
	1.054,49
	1.075,58
	1.097,09

	4
	955,09
	974,19
	993,67
	1.013,55
	1.033,82
	1.054,49
	1.075,58
	1.097,09
	1.119,04

	J
	K
	L
	M
	N
	O
	P
	Q
	R
	S

	1.075,58
	1.097,09
	1.119,04
	1.141,42
	1.164,25
	1.187,53
	1.211,28
	1.235,51
	1.260,22
	1.285,42

	1.097,09
	1.119,04
	1.141,42
	1.164,25
	1.187,53
	1.211,28
	1.235,51
	1.260,22
	1.285,42
	1.311,13

	1.119,04
	1.141,42
	1.164,25
	1.187,53
	1.211,28
	1.235,51
	1.260,22
	1.285,42
	1.311,13
	1.337,35

	1.141,42
	1.164,25
	1.187,53
	1.211,28
	1.235,51
	1.260,22
	1.285,42
	1.311,13
	1.337,35
	1.364,10

	T
	U
	V
	W
	X
	Y

	1.311,13
	1.337,35
	1.364,10
	1.391,38
	1.419,21
	1.447,59

	1.337,35
	1.364,10
	1.391,38
	1.419,21
	1.447,59
	1.476,55

	1.364,10
	1.391,38
	1.419,21
	1.447,59
	1.476,55
	1.506,08

	1.391,38
	1.419,21
	1.447,59
	1.476,55
	1.506,08
	1.536,20

TABELA DE REMUNERAÇAO PARA APOIO ADMINISTRATIVO

	NIVEL
	TRIÊNIO

	 CLASSE
	A
	B
	C
	D
	E
	F
	G
	H
	I

	1
	400,00
	408,00
	416,16
	424,48
	432,97
	441,63
	450,46
	459,47
	468,66

	2
	408,00
	416,16
	424,48
	432,97
	441,63
	450,46
	459,47
	468,66
	478,04

	3
	416,16
	424,48
	432,97
	441,63
	450,46
	459,47
	468,66
	478,04
	487,60

	4
	424,48
	432,97
	441,63
	450,46
	459,47
	468,66
	478,04
	487,60
	497,35

	J
	K
	L
	M
	N
	O
	P
	Q
	R

	478,04
	487,60
	497,35
	507,30
	517,44
	527,79
	538,35
	549,11
	560,10

	487,60
	497,35
	507,30
	517,44
	527,79
	538,35
	549,11
	560,10
	571,30

	497,35
	507,30
	517,44
	527,79
	538,35
	549,11
	560,10
	571,30
	582,72

	507,30
	517,44
	527,79
	538,35
	549,11
	560,10
	571,30
	582,72
	594,38

	S
	T
	U
	V
	W
	X
	Y

	571,30
	582,72
	594,38
	606,27
	618,39
	630,76
	643,37

	582,72
	594,38
	606,27
	618,39
	630,76
	643,37
	656,24

	594,38
	606,27
	618,39
	630,76
	643,37
	656,24
	669,37

	606,27
	618,39
	630,76
	643,37
	656,24
	669,37
	682,75

TABELA DE REMUNERAÇAO PARA MOTORISTAS
	NIVEL
	TRIÊNIO

	CLASSE
	A
	B
	C
	D
	E
	F
	G
	H
	I

	1
	750,00
	765,00
	780,30
	795,91
	811,82
	828,06
	844,62
	861,51
	878,74

	2
	765,00
	780,30
	795,91
	811,82
	828,06
	844,62
	861,51
	878,74
	896,32

	3
	780,30
	795,91
	811,82
	828,06
	844,62
	861,51
	878,74
	896,32
	914,25

	4
	795,91
	811,82
	828,06
	844,62
	861,51
	878,74
	896,32
	914,25
	932,53

	J
	K
	L
	M
	N
	O
	P
	Q
	R
	S

	896,32
	914,25
	932,53
	951,18
	970,20
	989,61
	1.009,40
	1.029,59
	1.050,18
	1.071,18

	914,25
	932,53
	951,18
	970,20
	989,61
	1.009,40
	1.029,59
	1.050,18
	1.071,18
	1.092,61

	932,53
	951,18
	970,20
	989,61
	1.009,40
	1.029,59
	1.050,18
	1.071,18
	1.092,61
	1.114,46

	951,18
	970,20
	989,61
	1.009,40
	1.029,59
	1.050,18
	1.071,18
	1.092,61
	1.114,46
	1.136,75

	T
	U
	V
	W
	X
	Y

	1.092,61
	1.114,46
	1.136,75
	1.159,48
	1.182,67
	1.206,33

	1.114,46
	1.136,75
	1.159,48
	1.182,67
	1.206,33
	1.230,45

	1.136,75
	1.159,48
	1.182,67
	1.206,33
	1.230,45
	1.255,06

	1.159,48
	1.182,67
	1.206,33
	1.230,45
	1.255,06
	1.280,16

[image: image1.wmf]Av. Antonio Joaquim de Azevedo, 45, Centro, Paço Municipal,
CEP: 78593-000 - Fone: (66) 3597-1144 /Fax: 3597-1100
e-mail: prefeitura@novamonteverde.mt.gov.br
www.novamonteverde.mt@gov.br

[image: image2.wmf]_1296221432.unknown